
SLOVO, TRADICE A KONTEXT

3. 10. 2019, 18.00 h

Adam Votruba: Lidové písně 
z Waldgruberovy sbírky
Přednáška folkloristy a historika Adama Votruby  
o „slovanských“ písních, které zapsal v 19. století hudebník 
Matthias Waldgruber. Jeho dosud většinou nepublikované 
zápisy vyvolávaly pochybnosti ohledně pravosti, byly dokonce 
označeny za „folklorní rukopis královédvorský“. Přednáška 
bude doplněna hudebními ukázkami v podání cimbálové 
hudby Muzička.

7. 11. 2019, 18.00 h

Martin Ryšavý: Moje Sibiř
Diskuze s filmařem a spisovatelem Martinem Ryšavým, 
který na úvod přečte úryvky ze své knihy Cesty na Sibiř (2008).

věnovaného fenoménům tradiční a současné slovesnosti a zpěvnosti. 
Přednášky ve spolupráci s Národopisným oddělením Národního muzea pořádá a uvádí Ondřej Skovajsa.

Národopisné muzeum, Kinského zahrada 98, Praha 5

5. 12. 2019, 18.00 h

Milan Tesař: Píseň jako zrcadlo 
rozechvělé společnosti
Píseň nemá sílu změnit svět, ale může lidi povzbudit, 
pomoci jim, nasměrovat je k lepšímu životu. Může 
také upozornit na zlo kolem nás. O písni a hudbě jako 
zrcadle dnešní rozechvělé společnosti bude hovořit 
Milan Tesař, hudební publicista a vedoucí hudební 
redakce Radia Proglas.

S podporou: Partner Národního muzea: Generální mediální partner Národního muzea: Hlavní mediální partner Národního muzea: Partner doprovodných programů:

www.nm.cz  


